
 

 

   

  

                             

2022 年 11 月１日 
株式会社マックスコム 

 
 
 

ドレスコードフリー導入のお知らせ 
 
 

株式会社マックスコム（本社:東京都渋谷区、代表取締役社⾧ 小関 剛史）は、夏季のクールビズ、スーパークール
ビズの導入やノーネクタイ等ビジネスカジュアルの通年実施など段階的に環境や従業員の働きやすさに配慮した施策を行ってま
いりましたが、より一層の推進を図るため 2022 年 11 月 1 日より TPO に応じて従業員が服装を自由に選択できるドレスコー
ドフリーとすることをお知らせいたします。 

 
業務中の服装を自由化することで環境負荷の軽減を図る他、従業員の自由な発想や階層や垣根のないオープンコミュニケ

ーションを促進することで、従業員が多様性を尊重し、チャレンジ精神を持ちやすい環境をつくります。 
ご来社頂く皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
今後も、当社で活躍する従業員一人ひとりが能力を発揮することで、個人・組織・グループとして成⾧を続け、社会に貢献し

てまいります。 
 

 
【ドレスコードフリーの概要】 
  実施開始日   :2022 年 11 月 1 日 
  実施内容     :従業員の判断により服装を原則自由 
  適用範囲     :当社執務室内（本社、支店、当社オペレーションセンター）の勤務者 
 
 

以上 
 
 
 
【マックスコムの会社概要】 

社名 株式会社マックスコム 

本社所在地 東京都渋谷区代々木二丁目 2 番 1 号 小田急サザンタワー 

代表者 代表取締役社⾧ 小関 剛史 

事業内容 BPO（事務・バックオフィス）サービス事業、CRM（コールセンター）事業に関する 

コンサルティング及びオペレーションサービス事業 

 
 
                      


